dominus ejus cum fex juret. 

Titulus XXL 

De ojfe fra^o fervorum. 

QUod fi ingenuus aut regius vel cccle- 

fiafiicus homo fervo os fregerit , no¬ 

vem folidis culpabilis judicetur , aut 

dominus ejus > cum fex juret. 

Titulus XXII. 

De oJfe fiingenuorum a fervo. 

QUod fi fervus homini Franco aut Ri- 

Duario os fregerit , dominus ejus tri¬ 

ginta fex folidis culpabilis judicetur . 

Si autem regio aut ecclefiaftico homini hoc 

fecerit, bis novem ^ folidis culpabilis judi¬ 
cetur. 

De iHu (4) fervorum . 

I. Q I « ingenuus fervum i£Iu percuflerit , 
ut fanguis non exeat, ufque ternos col- 

(5)5 nos dicimus bunislcgi ^ [6] 
fingulos ibiidos componat . Aut fi negave¬ 
rit , cum fex juret. 

II. Si homo ccclefiafticus aut regius hoc 
fecerit , tribus folidis culpabilis judicetur , 
aut cum fex juret. 

III. Quod fi fervus homini regio aut ec- 
clefiaftico vel franco hoc fecerit, per ternos 
iftus tres folidos componat, Aut fi negave¬ 
rit, dominus ejus cum fex juret. 

Titulus XX. 

De efufone fanguinis. 

OI fervus ingenuo aut regio vel ecclefia- 
O ftico homini fanguiiiis effufionem fece¬ 

rit , quinto dimidio folido ( 7) culpabilis ju¬ 
dicetur. Aut fi negaverit, dominus ejus cum 
-fex juret, 

'Tom, II, 

Titulus XXIII. 

De iliu fervorum in fervo. 

QUod fi fervus fervum idiu uno vel dua¬ 

bus feu tribus perciifTciit , nihil eft . 

'Sed tamen , propter pacis ftudium , 

tremifiem , id eft, quatuor denaiios, com¬ 

ponat , 

Titulus XXIV. 

De f anguinis effufmne fervm‘um 

a fervo. 

SI autem fervus fervo fangiunis efflifioneni; 

fecerit , tertio dimidio folido (8) cul-^ 
pabilis judicetur. 

Titulus XXV. 

De oJfe fraBo fervorum a fervo. 

SI os ei fregerit, quinque folidis culpabilis 
judicetur. 

C c T 1- 
« ^nienbr. Si ^mii, f n»t 
y Dc«a ia *4ic. H<roM. Htmuiitt tjns . 

ditimut punislcgi. Ifti naa habeatur io edic. 
i Hefold. & Lindeobr. xyill. 4t ita 

Lindeabrog. dc Herold. 
quotjuc io'rcliqu.t. 

( I) Sosp^i, i4 eft , duodecim equas , ) Cod. 
Cioth. jeno^j, id gfi, XV. equas. 

. ) Cod. Giielf- amefario, He- 
lold. amajfario, Sichardas & Tilius, , 
guod purius eft. 

{ J J Sicut in omni furto.) Cod. Goth. Sicut 
in omni texaga. 

(^) De rSfu .) Cod. Guelf. de i^is . 
( S ) Coipos .)_ Sichard. colaphos . 

, ^‘^■iiiiegi.) Scblag, iftus, in plurali ba- 
refticuendum 0«//, quod 

alibi puli feribitur , & idem eft ac noftrum 
heule, Sax. bule, tumor ex percuffione . Hoc 
modo bulisUg eft percufo five iBus, qui tumo¬ 
rem efficit, vel, qui facit, ut cutis intumejeet. 
Lex Langobard. editionis Heroldin^ Fir. iV. 
le^ JO' Si quis J^ fvum alienum rttfticanumper- 
cujferit, p, o una ferita, idefl, pulslahi, Ji vul¬ 
sius apparuerit aut livor, componat folidumme¬ 
dium .Lex Bajoar. Tit. III. cap. i. leg. i. Si 
quis liberum per iram percuferit, quod ptilislac 

vocant . Ibidem Tit. IV. leg. i. Si quis eum 
percuffierii , quod pul/slac vocant , cum di nidio 
folido componat . Lex Alemann. Tit. LIX. Si 
quis alium per iram percuffierit , quod .Alaman¬ 
ni putefchlach dicunt . Alibi pulebruji eft fraBio 
membri, ubi tamen praeter tumorem exterius ni¬ 
hil cernitur. Lex Aleman. Tit. LXV. 1 g. 7. 
Si brachium fregerit, ita ut pellem non rumpat, 
quod Alamanni piilepruft dicunt, ante cubitum, 

cum tribus folidis componat . Lex Baioar. Tit. 
HI. cap. 1. leg. 4. Si os fregerit & pellem non 
fregit , quod puleprufi dicunt Scc. Vide his de 
vocibus etiam Dierericuin Stadenium in Ex¬ 
politione difficiliorum vocabulorum Verfionis 
Bibliorum Lutheranx pag. 72. 

( 7 ) .Quinto dimidio jol. J bichard. quinque 
dimidiis jolidis . Ita etiam Heroldus . Tilius 
vero: quinque dim'4io . 

(8) Tertio dimidio fol.) Sichardus: iribus di¬ 
midiis folidis. 
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T I T u L u s XXVI. 

De debilitatibus fevyorum. 

QUod fi oculum , auriculam , nafum , 

manum , pedem excufierit, bis novem 

(I ) lolidis dominus ejus culpabilis ju¬ 
dicetur , 

Titulus XXVII, 

De cajiratione fevuovtm. 

SI autem eum caftraverit, triginta fex fo- 

lidis culpabilis judicetur , aut “ cum 

lex juret. 

Titulus XXVIII. 

De interfe&ione fervorum a fervo» 

SI autem fervus fcr\um inteifecerit, do¬ 

minus ejus triginta fex ^ folidis culpa¬ 

bilis judicetur , .aut cum fex juret , quod 

fervus ejus hoc non fccilfet. 

Titulus XXIX, 

De furtis fervorum, 

QUod fi fervus furtum fecerit, dominus 

ejus triginta fex folidis culpabilis }u- 

« Liodanbr. [i , tum fm jurtt. % 
i Heroidi In judxiQ ri^aiui i inltrrogtitus rtfpondmr. 

(t) Bis novem.) Sichardus, Heroldus, Ti* 
lius 6c Cod. Gueiferb. XVlll. 

(2) Excepto &c. ) Sichardus : excedo eo , 

quod capitale dilaturam rsflituat . Tiliiis ; 

excepto capitali iS" dilatura, qua refliiuat . 
(5} De interpellatione.) H. e. De appellaiio- 

ne in judicium , fiv? de citatione judiciali. Sic 
infra Tit. XXXII. leg. ?. interpellare etiam ad¬ 
hibetur pro in jus vocare, judicialiter citare. 

I 4 } Tangano. ) Vid. qux diximus ad Pail. 
Leg. Sal. Tit. LX. leg. i. 

(5 ) Cum fsfttua . ) Hoc eft , tradita alteri 
parti fertuca. 

{6) In harabo . ) Heroldus in arabo , atque ita 
& Cod. Gothanus - Mire exorbitant Commen¬ 
tatores hujus loci . Lindenbrogius nihil defi¬ 
nit. Spelmannus , quoniam in aliquibus exem¬ 
plaribus araho feriptum efl , barahum de loco 
honorato exponit, atque ab Ang'ofaxonico are, 
honor, deducit. Guilliinannus Rer. Helvetie, 
lib. 1. cap,9. quafi am recbten, h. e. coram ju¬ 
dicum concilio didtiim fingit. Cangius folum has 
opiniones & , more Gallorum , erronee refert, 
ob ignoran'iain linguae noUra . Ut nofiram 
fenteniiam dicamus , notum efi ex Capitular. 
lib. VI. Cirp. 214. omne jaciamentum apud Fran¬ 
cos Chriftianos , quales Ripuarios fuide fatis 
apparet , in eccle/ia Ct" fuper reliquias juratum 
fuijje , de quzdani hanc in rem annotavit iit- 
gnonius in Notis ad Form. Marculfi pag. 304. 
Amplius vero hoc patet ex Formulis Andega- 
venfibas, ubi M titia /aeramenti hate annotata 
eft N. titia jacf amenti, (jualiier vel quihuj pr.t- 
Jentibus iagrejjui efl Uii tn bajileca domne illius 
pro judicio, Hio agente juratui d'xit : Per hunc 
loco fanBo iS" divina omnia quod hic aguntur , 
quif hic Deo phnius onerantur , unde me illi 
repotabat , quaji jumento jtto ad furtis conditio- 
nii poji me habuijfii, fS" per meum ingenium ipfo 
jumento digere babuijfei j nec ipfo jumento num- 
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dicetur; excepto (2) capitale, & delaturam 

refiituat, 

Titulus XXX. 
De interpellatione > ( 3 ) fervorvm . 

I. Uod fi quis in judicio pro fervo In- 

terp-ellatus fuerit, fi fervus talisnrn 

fuerit, unde dominus ejus de fidu¬ 

cia fecurus elTe poflit , dominus ejus iii ju¬ 

dicio pro eo interrogatus refpondeat ^ , & 

fine tangano (4) loquatur , 5r dicat: Eqo 

ignoro titruin jetvus meus culpabilis an /«- 

nocens de koc extiterit . Propterea eum Je-r 

eundum legem Ripujriam juper quatuorde- 

cim novies ad ignem repracjetito * . Et fic 

de e;us prsfenrla cum fefiuca ( 5 ) fidem fa¬ 

ciat . (^aod fi feiTus in ignem m.tnum mi- 

ferit , bc. lafam tulerit, dominus ejus, fic- 

ut lex continet , de furto fervi culpabilis 

judicetur. 

II, Q_uod fi fervus , quando dominus in¬ 

terpellatus fuerit, intra ducatum fuga lapfus 

fuerit, fupra quatuordecim noftes aut ipfum 

leprsefeniei , aut pro eo faci.at rationem , 

Quod fi , poftquam eum ad ignem adpli- 

cuerit, fuga laplus fuerit, ad pl.acitum ve¬ 

niens cum tribus tefiibns in haraho (6) 

conjurer, quod fervus ille, quem ad ignem 

re- 

Heiold. XXS. y Atidii Lind«ebr. Et initndio ift» 
f Hcrold Rsfitjtnitt. 

quam bahui , nec per meum nullum ingenium 
ipjo jumento numquam perdedit , nec aliud tibi 
de hac caula non redeoto nip eflo edenio jac:a- 
mento . Ibidem Cliarta Sacramenialii ira inci¬ 
pit : B,eve h'acrameftti , qu.Tliter ZS" quos pr.X” 
Jeniibus ingreffus eji homo , nomen illi , jindi- 
cavis civeiaie , die illo , quod fecit minps illi 
dies tantus , in bafileca domne illius . Juratus 
dixit Ikc. Et fic fere nbiqne juramenta in ba- 
filicis prxflita fiiifie hifce ex formulis' appa¬ 
ret. Ba/ilica vero ecclepa , fanum , iino emnis 
locus publicus , ubi jus fub auroriraie piincr- 
pis exercebatur , baruc olim vocabatitr , quod 
Latinizantes , omni dubio procul, in barahum 
mutavere; /& nempe pro c vel ch pofico. Glof- 
farium Rabani Mauri M$. Fanu n , baruc , 
Idem alibi : Delubra , baruga . Idem : Capito¬ 
lium , baruc . Unde conjicio , in Glollis Mss. 
ad Bedac artem metrica n, qu« olim GoM.ifH 
fuere, eo loco, ubi exfiat: DHubra l. templum 
demonicrum vel dia raga ; legendum e/fe ch<i' 
raga . BenToniu-s in Vocabulario Anglofaxoni- 
co : Hxrg , lupercal, jacellum. Idem: Hearge, 
fanum, lucus. Hearch , lupercal, jacetium . \ox 
delcendit zb bar, bear, herr , dominus, atque 
ita dominicum Sc laflicam proprie denotat ; ut 
ita in harabo idem fit , ac in haflica . Repeti¬ 
tur ea locutio Tit. XXXIII. leg. 2. Tit. XI.I. 
leg. I. & Tit. LXXVIl. Omnia vocabula no- 
flra fi de caetero e Germanica lingua, fine di- 
ftinflione , exponi ac derivari deberent , ab 
baruc hocce vel charaga facillime Saxonicum 
Care, , Kerckje, & Germanicum Ki.cbe 
deduci poliet , qua voce Chrilliani templum 
aut ecclejiam indigiramus . Sed obftat , quod 
non credam , nomen , fanis idolorum pro¬ 
prium , in Chrifti a’dibus denominandis re¬ 
tentum ; & deinde Walafridi Strabonis auco- 
ritas , qui non adeo longe abfuit a tempori¬ 
bus , .quibus Chrifiianifmus in Germania no- 
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rcpriefentare debuerat, extra ejus voluntatenj fuga lapfus fit, & fic deniio placitus ei con-